年 1

月
25

日

连带

责任

担保

否 否  否 是

母 公

司 的

控 股

子 公

司

黄石东贝电器股份有限公司 2012 年年度报告

 19

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 5,200

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担

保）
5,200

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 88,237.8

报告期末对子公司担保余额合计（B） 49,100.8

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 54,300.8

担保总额占公司净资产的比例(%) 67.56

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 5,200

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提

供的债务担保金额（D）
54,300.8

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 14,110.8

上述三项担保金额合计（C+D+E） 54,300.8

(三) 其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 湖北大信会计师事务有限公司 湖北大信会计师事务有限公司

境内会计师事务所报酬 40 45

境内会计师事务所审计年限 12 12

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 湖北大信会计师事务有限公司 15

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

2012 年 4 月 5 日公司收到了证监会湖北监管局《行政监管措施决定书》，决定指出了公司

在信息披露等方面存在的问题。收到决定后，公司制定了详细的整改方案，2012 年 6 月 20 日

公司临时董事会审议通过了《关于湖北证监局现场检查相关问题的整改报告》，整改工作全部完

成。2012 年 12 月 7 日，因上述问题，公司收到上交所关于给予公司，部分董事、监事、高管

公开谴责的决定。

十一、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

黄石东贝电器股份有限公司 2012 年年度报告

 20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 12,000 51.06   12,000 51.06

1、国家持股

2、国有法人持股 11,760 50.04   11,760 50.04

3、其他内资持股 240 1.02   240 1.02

其中： 境内非国有法人

持股
240 1.02   240 1.02

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
11,500 48.94   11,500 48.94

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股 11,500 48.94   11,500 48.94

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 23,500 100   23,500 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

黄石东贝电器股份有限公司 2012 年年度报告

 21

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 20,460
年度报告披露日前第 5 个交易

日末股东总数
20,010

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期

内增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

黄石东贝机电集团有限

责任公司

国 有

法人
50.04 117,600,000 0 117,600,000 未知

孙孟林

境 内

自 然

人

1.22 2,860,961 154,440  未知

常州中科电气制造有限

公司

境 内

非 国

有 法

人

0.34 800,000 0 800,000 未知

BUY EASY

INTERNATIONAL

CO.,LIMITED

境 外

法人
0.26 619,394 271,236  未知

王道

境 内

自 然

人

0.21 502,239 502,239  未知

王裕介

境 内

自 然

人

0.19 457,000 0  未知

张志平

境 内

自 然

人

0.19 437,836 -1,800  未知

姜忠发

境 内

自 然

人

0.17 400,000 -21,600  未知

武汉市新华冲压有限责

任公司

境 内

非 国

有 法

人

0.17 400,000 0 400,000 未知

常熟市天银机电有限公

司

境 内

非 国

有 法

人

0.17 400,000 0 400,000 未知

绍兴县兴贝冲压件有限

公司

境 内

非 国

有 法

人

0.17 400,000 0 400,000 未知

浙江力升机电制造有限 境 内 0.17 400,000 0 400,000 未知

黄石东贝电器股份有限公司 2012 年年度报告

 22

公司 非 国

有 法

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

孙孟林 2,860,961 境内上市外资股

BUY EASY INTERNATIONAL

CO.,LIMITED
619,394 境内上市外资股

王道 502,239 境内上市外资股

王裕介 457,000 境内上市外资股

张志平 437,836 境内上市外资股

姜忠发 400,000 境内上市外资股

于玲 346,776 境内上市外资股

秦伟其 311,100 境内上市外资股

张艳芳 300,420 境内上市外资股

孙新良 300,000 境内上市外资股

四、 控股股东及实际控制人情况

(一) 控股股东情况

1、 法人

单位：万元 币种：人民币

名称 黄石东贝机电集团有限责任公司

单位负责人或法定代表人 杨百昌

成立日期 2002 年 1 月 18 日

注册资本 24,184.29

主要经营业务
生产销售制冷压缩机、制冷设备及零部件、制冷

设备维修、高新技术开发、咨询。

(二) 实际控制人情况

1、 法人

单位：亿元 币种：人民币